2

Протокол
Собрания жителей городского поселения «Рабочий поселок Чегдомын» Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края

14 апреля 2025 года

Председатель: Коваленко И.С., руководитель финансового управления администрации Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края
Секретарь: Бурлакова Е.С., начальник отдела организационной работы и делопроизводства администрации Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края

Общая численность населения, проживающего в п. Чегдомын – 11 522 человек.
Присутствовало: 141 человек, из них взрослые – 141, дети – 0.

ПОВЕСТКА:

Об участии в конкурсном отборе проектов по благоустройству сельских территорий, определении параметров проекта и софинансировании.
[bookmark: _Hlk61514018]1. СЛУШАЛИ: Информацию о проектах по благоустройству сельских территорий и возможном участии в них городского поселения «Рабочий поселок Чегдомын».
Докладчик: Коваленко И.С., руководитель финансового управления администрации Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края
2. ПОСТАНОВИЛИ: Принять к сведению информацию о проектах по благоустройству сельских территорий, считать целесообразным участие в программе.
3. СЛУШАЛИ: О наиболее острых социально-экономических проблемах городского поселения «Рабочий поселок Чегдомын», связанных с недостаточностью бюджетных средств на решение этих проблем, о необходимости участия в проектах по благоустройству сельских территорий.
Докладчик: Коваленко И.С., руководитель финансового управления администрации Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края
[bookmark: _Hlk108180837]Выступили: Ферапонтов В.Г. глава городского поселения "Рабочий поселок Чегдомын" – Представил проекты согласно приложению.
[bookmark: _Hlk108162587]4. ГОЛОСОВАЛИ:
 «за» - 141 человек, «против» - 0, «воздержались» - 0.
5. ПОСТАНОВИЛИ: Принять участие в конкурсе проектов по благоустройству сельских территорий с представленными проектами.
[bookmark: _Hlk108162715]6. СЛУШАЛИ: О передаче полномочий от поселения району по подаче заявок и реализации представленных проектов.
[bookmark: _Hlk108162748][bookmark: _Hlk108162784]Докладчик: Коваленко И.С., руководитель финансового управления администрации Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края
7. ГОЛОСОВАЛИ:
- Поддержать передачу полномочий: «за» - 140 взрослых человека, «против» - 0, «воздержались» - 1.
8. СЛУШАЛИ: О софинансировании проекта по благоустройству сельских территорий со стороны бюджета поселения и юридических лиц.
[bookmark: _Hlk108162805]Докладчик: Ферапонтов В.Г. глава городского поселения "Рабочий поселок Чегдомын"
9. ПОСТАНОВИЛИ:
Определить денежные вклады поселения в реализацию проекта:
Бюджет городского поселения "Рабочий поселок Чегдомын", районный бюджет, вклад предпринимателей и юридических лиц в денежной форме.

Руководитель финансового управления
администрации Верхнебуреинского
муниципального района Хабаровского края                                  И.С. Коваленко
[bookmark: _GoBack]